
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2201

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 3,189,179.68  0.00   3,189,179.68  158,807.10  158,807.10SERVICIOS PERSONALES  3,030,372.58

 2,017,381.52  0.00   2,017,381.52  120,536.13  120,536.13REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,896,845.39

 223,400.88  0.00   223,400.88  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  223,400.88

 395,804.84  0.00   395,804.84  0.00   0.00  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  395,804.84

 355,792.40  0.00   355,792.40  38,270.97  38,270.97SEGURIDAD SOCIAL  317,521.43

 38,800.00  0.00   38,800.00  0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  38,800.00

 150,000.00  0.00   150,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  150,000.00

 8,000.04  0.00   8,000.04  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  8,000.04

 1,314,360.28  0.00   1,314,360.28  9,819.20  0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS  1,304,541.08

 65,563.00  0.00   65,563.00  0.00   0.00  MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 65,563.00

 103,944.00  0.00   103,944.00  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  103,944.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 277,337.28  0.00   277,337.28  0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  277,337.28

 509,232.00  0.00   509,232.00  0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  509,232.00

 358,284.00  0.00   358,284.00  9,819.20  0.00  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  348,464.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 3,481,161.04  82,011.00  3,563,172.04  229,095.12  7,812.44SERVICIOS GENERALES  3,334,076.92

 1,926,000.00  82,011.00  2,008,011.00  220,632.68  0.00  SERVICIOS BÁSICOS  1,787,378.32

 13,000.00  0.00   13,000.00  0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  13,000.00

 1,194,999.96  0.00   1,194,999.96  650.00  0.00  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,194,349.96

 25,461.00  0.00   25,461.00  1,133.44  1,133.44SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  24,327.56
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2201

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 243,500.04  0.00   243,500.04  0.00   0.00  SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  243,500.04

 24,000.00  0.00   24,000.00  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  24,000.00

 2,799.96  0.00   2,799.96  0.00   0.00  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,799.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 51,400.08  0.00   51,400.08  6,679.00  6,679.00OTROS SERVICIOS GENERALES  44,721.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 48,000.00  0.00   48,000.00  23,267.24  23,267.24BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  24,732.76

 8,000.04  0.00   8,000.04  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  8,000.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 30,000.00  0.00   30,000.00  23,267.24  23,267.24VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,732.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 9,999.96  0.00   9,999.96  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  9,999.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2201

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 330,000.00 -82,011.00  247,989.00  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  247,989.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2201

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 330,000.00 -82,011.00  247,989.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  247,989.00

TOTAL DEL GASTO  8,362,701.00

 0.00

 8,362,701.00

 420,988.66

 189,886.78

 7,941,712.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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